1

证券代码：600203         证券简称：福日电子        编号：临 2017 - 023

福建福日电子股份有限公司

关于为控股子公司提供连带责任担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：深圳市源磊科技有限公司（以下简称“源磊科技”）

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

本次本公司为源磊科技向兴业银行股份有限公司深圳分行、杭州银行股份有

限公司深圳分行分别申请敞口金额为 5,000 万元人民币、3,000 万元人民币（以下

“万元”“亿元”均指人民币）的综合授信额度提供连带责任担保。截止本公告

披露日，本公司累计为源磊科技提供的担保余额为 4,753 万元

●本次是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

2017 年 5 月 12 日，本公司召开第六届董事会 2017 年第四次临时会议，其中

审议通过《关于为控股子公司深圳市源磊科技有限公司向兴业银行股份有限公司

深圳分行、杭州银行股份有限公司深圳分行分别申请敞口金额为 5,000 万元人民

币、3,000 万元人民币的综合授信额度提供连带责任担保的议案》（8 票同意，0

票弃权，0 票反对）。

该担保额度在 2016年 12月 16日召开的公司 2016年第六次临时股东大会审

议通过的《关于授权董事会审批 2017年度本公司为所属公司提供不超过 25亿元

人民币担保额度的议案》中规定的对所属公司提供 25 亿元担保范围内，无需另

行提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

源磊科技的注册资本为人民币 3,615.3846 万元，为本公司控股子公司,本公

司持有其 60%股份。源磊科技注册地址为深圳市宝安区松岗街潭头社区第四工业

 2

区 A15 栋；法定代表人为许政声，经营范围为 LED 发光二极管的研发与销售，国

内商业、物资供销业，货物及技术进出口（以上均不含法律、行政法规、国务院

规定禁止及决定需前置审批的项目）。

截止 2016 年 12 月 31 日，源磊科技经审计的总资产为 43,021.79 万元，净资

产为 18,919.88 万元，负债总额为 24,101.91 万元，2016 年度实现营业总收入为

37,946.62 万元，净利润为 4,148.94 万元。

截止 2017 年 3 月 31 日，源磊科技的总资产为 45,501.68 万元，净资产为

19,541.94 万元，负债总额为 25,959.74 万元，2017 年第一季度实现营业总收入为

8,875.72 万元，净利润为 622.06 万元。

少数股东冯云龙先生、颜磊先生、颜海红女士已按其持股比例出具担保函。

三、董事会意见

本次为源磊科技申请的综合授信额度提供连带责任担保，系为支持其业务持

续稳定经营及融资需求。源磊科技经营情况稳定，具备债务偿还能力，以上担保

事项符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2017年5月12日，本公司及子公司为源磊科技提供的担保总额为15,000

万元，担保余额为 4,753 万元；本公司对所属公司（所属公司包含控股子公司、

控股子公司之全资（控股）子公司、全资子公司、全资子公司之全资（控股）子

公司）提供的担保总额为 194,800 万元，担保余额为 68,252.56 万元。分别占截止

2016 年 12 月 31 日公司经审计净资产（归属于母公司所有者权益）的 87.63%、

30.70%，无对外担保，无逾期担保。

特此公告。

福建福日电子股份有限公司

董   事   会

                                     2017 年 5 月 13 日